
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
DELLA  GIUNTA  COMUNALE  

 
                                                                                        N° 78 

 
OGGETTO: 
 
Concessione del patrocinio e contributo a favore del Gruppo Alpini di Druento per  
l'inaugurazione di piazza Alpini e Stele Brigate Alpine con Viale Capitano Fortunato 
Chiambretto. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventitre del mese di luglio alle ore dieci, quindici  

nella sala delle  adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
 
 

 

VIETTI Carlo - Sindaco  Sì 

ORSINO Marinella - Vice Sindaco  No 

DE GRANDIS Alessandra - Assessore  No 

ISABELLO Marco - Assessore Sì 

           RUSSO Silvia - Assessore  
 

Sì 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: 
Dott.  Luca  COSTANTINI  
 
Il Presidente: 
Carlo VIETTI 
 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

               CO M U N E  D I  DR U E N T O  
                        

 
                         
 

                                CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
                                              _______________ 

http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF
http://www.druentogiovani.it/images/stemma.GIF


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: Concessione del patrocinio e contributo  a favore del Gruppo Alpini di Druento per  
l'inaugurazione di piazza Alpini e Stele Brigate Alpine con Viale Capitano Fortunato Chiambretto.  
 
 
 
Esaminata la richiesta di patrocinio e contributo presentata il 10 luglio 2024, prot n. 0010943 del 
10/07/2024, dall’Associazione Nazionale Alpini Gruppo Druento a sostegno delle iniziative di cui al 
documento allegato, come da seguente calendario:  

 il giorno 13/09/2024, ore 21:00 in piazza del Filatoio “Concerto della Fanfara Montenero”; 
 il giorno 14/09/2024, ore 18:00 Santa Messa presso Chiesa della S.S. Trinità; 
 il giorno 15/09/2024 Inaugurazione della piazza degli Alpini. 

 
Richiamata la deliberazione n° 170 del 22/11/2019 con la quale la Giunta Comunale definisce modalità, 
tempistiche, requisiti e benefici relativamente alla concessione del patrocinio comunale, provvedendo 
ad un riordino generale della materia. 
 
Dato atto che: 

- Il patrocinio rappresenta una forma importante di riconoscimento mediante il quale 
l’Amministrazione comunale esprime la sua simbolica adesione ad un’iniziativa di carattere 
rilevante per il Comune, ritenuta meritevole di apprezzamento per le sue finalità. 

- Con il patrocinio è possibile utilizzare il logo del Comune che, rappresentando il nome, la 
tradizione e la storia di Druento, va apposto con adeguata visibilità su ogni forma di 
pubblicizzazione dell’iniziativa. 

- Il patrocinio comunale è concesso dalla Giunta comunale su proposta del Sindaco o 
dell'Assessore competente per materia. 

 
Ritenuto di dover concedere il Patrocinio, alle condizioni e con le modalità sopra specificate. 
 
Ritenuto, in considerazione della durata dell’iniziativa e della necessità dell’associazione richiedente di 
far fronte alle spese di gestione, di riconoscere un contributo massimo di €.5.000,00. 
 
Precisato che l’Amministrazione Comunale non assume alcuna responsabilità per ciò che dovesse 
verificarsi nel corso dell’iniziativa e che gli organizzatori si fanno carico di ogni onere, inclusi il trasposto 
e il montaggio delle tensostrutture concesse in uso gratuito, con espressa manleva del Comune da ogni 
responsabilità per eventuali danni a persone o cose. 
 
Considerata la necessità che la presente deliberazione sia immediatamente eseguibile, per consentire 
all’Associazione richiedente di organizzare e pubblicizzare l’iniziativa. 
 
Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267, che individua le competenze della Giunta Comunale.  
 
Tutto ciò premesso il Sindaco propone che la Giunta Comunale 
  

DELIBERI 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di aderire alla richiesta dell’Associazione Nazionale Alpini Gruppo Druento di patrocinare 
l’iniziativa narrata in premessa, con le prescrizioni già formalizzate con deliberazione della 
Giunta Comunale n° 170/2019. 

Di accogliere la richiesta di contributo presentata dall’Associazione Nazionale Alpini Gruppo 
Druento nella misura massima di €. 5.000,00. 

Dare atto che la spesa in questione trova copertura finanziaria sul cap. 50/5/1 del PEG 
2024/2026.  

Di dare atto che gli oneri finanziari restanti e le responsabilità dell’organizzazione sono 
esclusivamente a carico dei proponenti; 

Di dare mandato al responsabile del servizio 1-F di procedere a tutte le attività e all’emanazione 
dei provvedimenti discendenti dalla presente deliberazione; 

Di dare inoltre atto che la presente deliberazione sarà trasmessa ai capigruppo consiliari, in 
elenco e contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267; 

 
____________________________________________________________________________________ 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
Visto il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.n. 267/2000. 
 
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Presidente 
 
 

 
DELIBERA 

 
 
- di approvare la proposta di deliberazione come sopra trascritta 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del DLgs. 267/2000, per consentire la 
tempestiva esecuzione degli adempimenti necessari.  
 
 

Letto, confermato e sottoscritto  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Druento.  Responsabile Procedimento: Stallone Caprice Ada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
I l   S i n d a c o  

Firmato digitalmente 
F.to  VIETTI Carlo 

 
-------------------------------------- 

 
I l  S e g r e t a r i o  C o m u n a l e  

Firmato digitalmente 
F.to  Dott.  Luca  COSTANTINI 

 
------------------------------------------- 

 
=======================================================================


